MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS – CCNE
CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA

EDITAL 03/2024

BOLSAS ESTUDANTIS DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS

(BOLSA FORMAÇÃO VIA COORDENAÇÃO DO CURSO)

A Coordenação do Curso de Química - Licenciatura do Centro de Ciências Naturais e Exatas da UFSM torna público o RESULTADO do Edital 03/2024 -
BOLSAS ESTUDANTIS DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS (BOLSA FORMAÇÃO VIA COORDENAÇÃO DO CURSO). Os recursos ao
indeferimento da seleção devem ser encaminhados para o e-mail graduacao.naturais@ufsm.br no prazo do item 1 (Cronograma) do Edital. Santa maria, 30
de setembro de 2024.

Cristiano Giacomelli
Coordenador do Curso de Química – Licenciatura

Bárbara Tirloni
Coordenadora Substituta do Curso de Química – Licenciatura

NOME I - Índice de Desempenho
Acadêmico

Classificação e valor da bolsa do evento. CLASSIFICAÇÃO

MATHEUS GASS LOPES 25204 4.II (meio salário mínimo vigente no ano
anterior)*

1˚

EMANUEL ELIABE ALVES 15557 4.II (meio salário mínimo vigente no ano
anterior)*

2˚

ALESSANDRA BECHER COSTA 10838 4.III (R$ 1.080,00)* 3˚

* Conforme itens 4.1 e 4.2 que estabelecem as prioridades e a relação com a disponibilidade orçamentária.

	EDITAL 03/2024